

کازرارش
امیرعباس سرپولی

پیشرفت‌های ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی تنها به حوزه‌های نظامی، دفاعی، هسته‌ای و بژتسکی و... محدود نمی‌شود و حوزه‌های مربوط به سایبری، ماهواره‌ای و مخابرات را نیز شامل می‌شود. طی سال‌های ماه‌های اخیر نیز بارها علاوه بر مقامات غربی مراکز و مؤسسات تحقیقاتی و آینده‌پژوهی غربی از پیشرفت‌های چشمگیر کشورمان در چنین عرصه‌هایی سخن به میان آورده و حتی از این پیشرفت‌ها به عنوان یک تهدید دامنه‌دار علیه منافع آمریکا یاد کرده‌اند.

«دستیابی ایران به اطلاعات محرمانه آمریکا» عنوانی است که یکی از اندیشکده‌های امریکایی برای شرح پیشرفت‌های ایران در حوزه سایبری برای گزارش خود انتخاب کرده است و در آن با دلایل مختلف تلاش کرده اثبات کند که گام گذاشتن ایران در این مسیر منافع عینی امریکا را تضعیف خواهد کرد. اندیشکده بالقوه جهانی در حوزه سایبری برای امریکا در پوشش اعتراف به قدرت روزافزون سایبری ایران ادعان می‌کند: «جمهوری اسلامی ایران، چین، روسیه و کره‌شمالی با بهره گیری از تاکتیک‌های سایبری خود توانسته‌اند به‌اطلاعات وزیرساخت‌های حیاتی امریکا نفوذ کنند. آنها با تسلط و اشراف بر رسانه‌های جمعی توانسته‌اند در ادراک‌سازی، تغییر رفتار و تصمیم‌سازی در بین مردم امریکا اثر گذار باشند، بنابراین با‌دغام ساختار دیجیتالی در زندگی و کسب و کار امریکایی‌ها، قطعاً آنها دسترسی بیشتری به اطلاعات محفوظ شده ما خواهند داشت.» نیم‌نگاهی به دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه فضای مجازی به نشان می‌دهد ایران نتایج قابل قبولی که اماره‌ان را هر مرده با بسیاری از کشورهای پیشرفته دنیا نشان می‌دهد به دست آورده است. پیشرفت مخابرات در عرصه‌های ماهواره‌ای، نظامی و سایبری جلوه‌ای از پیشرفت در حوزه فناوری‌های نوین است.

اسفندماه سال گذشته بود که اندیشکده کارنگی در یادداشتی با اشاره به اینکه قدرت جمهوری اسلامی ایران در حوزه سایبری نیز همانند سایر حوزه‌ها دست‌یافتنی و متوقف‌ناشدنی است بانسبت دادن انبوهی از اتهامات علیه کشورمان می‌گوید:

«اقدامات تهران علیه منافع خارجی عمدتاً جاسوسی و خرابکارانه و به‌صورت نرم بوده‌است. تهدید سایبری ایران، جاسوسی، خرابکاری و انتقام در فضای سایبری است اما در صورت لزوم ایران به‌صورت استراتژیکی

اعترافات پیوسته

در حملات مخرب، برای حمله متقابل علیه دشمنان شناخته‌شده‌اش، درگیر خواهد شد.»

در بخشی از این گزارش آمده‌است: «این اکوسیستم منحصربه‌فرد شامل اپراتورهای گوناگون دولتی با قابلیت‌ها و وابستگی‌های متفاوت است. در طول یک دهه که ایرانی‌ها در عملیات سایبری مشغول فعالیت هستند، عوامل تهدید به نظر از هیچ جایی نیستند و تا زمان نابودی کمپین‌ها، با رفتار خاصی عمل می‌کنند.»

هفته پیش ارون عیدان نژاد صهیونیستی و

استیصال غرب از پیشرفت‌های سایبری ایران

پیشرفت‌های ۴۰ ساله تنها محدود به حوزه‌های دفاعی، نظامی و هسته‌ای نیست



صاحب شرکت امنیت سایبری عبیدان در مقاله خود در پایگاه خبری عربی ۲۱ نیز به قدرت سایبری ایران اعتراف و تأکید کرد که ایران پس از تحریم‌های امریکا، فعالیت زیادی در فضای مجازی به راه انداخته و تلاش می‌کند در فضای مجازی موضع خود را محکم کند و این موضوعی است که باید به آن اعتراف کنیم تا بتوانیم با آن مقابله نماییم. وی در بخش دیگری از مقاله خود با استناد به حرف جان برینان رئیس سابق سازمان اطلاعات امریکا (CIA) می‌گوید، ایرانی‌ها بسیار باهوش

هستند. همچنین هفته‌نامه نیوزویک در گزارشی هکرهای ایرانی را بهترین‌های جهان خوانده و ارتش سایبری ایران را خطری بزرگ‌تر از چین، روسیه و کره‌شمالی برای ایالات متحده عنوان کرده است. سایت (TurboFuture) در تاریخ هفتم مارس ۲۰۱۸ ادعا می‌کند ارتش سایبری ایران پنجمین ارتش سایبری قدرتمند دنیاست.

«ژانسن امنیت دیجیتال اروپا» نیز اخیراً در گزارشی تأکید می‌کند که چین، روسیه و ایران سه عامل سایبری توانمند در فیلد در رابطه با جاسوسی اقتصادی هستند. این آژانس مدعی شده است که ایران «حملات سایبری خود» را در صورت عدم‌موفقیت در پایبند نگه داشتن اتحادیه اروپا به توافق هسته‌ای گسترش می‌دهد. ماه نوامبر نیز روزنتر طی گزارشی در این باره مدعی شد: «در پی تلاش ایران برای افزایش تأثیر خود در خاورمیانه و فراتر از آن، هکرهای ایرانی پشت پرده مسائلی همچون حملات سایبری و حملات آنلاین با اطلاعات دروغین قرار دارند.» قابل توجه آنکه اداره حفاظت از قانون اساسی موسوم به سرویس اطلاعات امنیت داخلی المان (BfV) نیز توانایی رو به رشد ایران در زمینه مسائل سایبری را مهم ارزیابی کرده است.

استیصال از پیشرفت‌های سایبری ایران

در حالی امروز رسانه‌های غربی اتهامات جاسوسی یا خرابکارانه متعددی نیز در حوزه سایبری (همانند

اتهامات موشکی هسته‌ای و منطقه‌ای) به ایران وارد می‌کنند که تنها هیچ کدام از این اتهامات تاکنون به اثبات نرسیده بلکه این دسته از اتهامات در اصل پذیرش قدرت روزافزون جمهوری اسلامی ایران در حوزه سایبری و اعتراف تلخ به آن است، کمااینکه در گزارش‌های سالانه و چند ساله ایالات متحده نیز به پیشرفت‌های چشمگیر جمهوری اسلامی ایران در این حوزه اشاره شده است و مقامات و مراکز قدرت در این کشور می‌خواهند با ابزارهای مختلف روند چنین توسعه‌ای را متوقف کنند.

زاهدی: مسئولان کشور

به اقدامات تحقیر آمیز اروپا پاسخ بدهند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

گفت: مسئولان کشور و مجمع تشخیص مصلحت نظام باید پاسخ کوبنده‌ای به تحقیر ملت ایران از سوی اروپا بدهند.

به گزارش مهر، در ادامه جلسه علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی محمدمهدی زاهدی نماینده مردم کرمان در نطق میان دستور ضمن تسلیت ایام

فاطمیه(س) گفت: مدتی است غرب‌گرایان با وعه و

اشتیاق و تبلیغات و وعده باز شدن کانال مالی اروپایی SPV را مطرح می‌کنند اما امروز INSTEX یک بحث انحرافی است. اروپا در قالب INSTEX بدون اینکه نفت ایران را بخرد و بدون اینکه اجازه دهد تبادل مالی بابت کالاهای تحریمی صورت گیرد صرفاً اجازه داده است ما از آنها دارو و غذا بخریم. زاهدی تصریح کرد: همه می‌دانند بیش از ۹۵درصد داروی مورد نیاز کشور به برکت

است که نیروهای مسلح به مردم خدمات بدهند. اینکه در کشور تجهیزات خریداری و آماده شود ولی در اینبار خاک بخورد بسیار بد است ولی باید کاری کنیم که این تجهیزات عملیاتی شده و در خدمات‌دهی به مردم از آن استفاده کنیم، لذا باید پیش‌بینی‌های لازم در حوادث از قبل صورت گیرد.

امیر حاتمى گفت: از مسئولیت‌های اولیه حاکمیت آن است که در مردم در حوادث مختلف حمایت کند که البته بیمه و امداد بخشی از خدمات‌دهی است ولی نیروهای مسلح در این موضوع سربلند هستند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: به دنبال توسعه ظرفیت آمبولانس‌ها، بالگردها و ارتقای کیفیت تجهیزات آنها در سال ۹۸ هجری قمری در پایان افزود: در شجره طیبه سپاه روحیه‌های خود دارد و من به این روحیه غبطه می‌خورم.

وزیر دفاع: به روحیه جهادی سپاه غبطه می‌خورم

شکل گرفته شرایط کارآمدی دارد و این توقع ما در سپاه برآورده شده است. در کشور ما مردم باید به نیروهای مسلح و بهداری رزمی دلگرم باشند که می‌تواند در حفظ روحیه مردم مهم باشد چراکه می‌دانند رزمندگان ما جان بر کف هستند. جان تک‌تک یگان‌های بهداری رزمی بسیار مهم است و سازماندهی خوبی در عملیات‌ها باید در این بخش وجود داشته باشد.

امیر حاتمى تصریح کرد: محرومیت‌زدایی و کمک به مردم در زمان صحت برای نیروهای مسلح ایران مهم است چراکه عمق راهبردی ما درون مردم است. وی گفت: مردم ولی‌نعمت و صاحب اصلی کار و نظام و انقلاب هستند و در دوران صلح بسیار مهم

وزیر دفاع با بیان اینکه

محرومیت‌زدایی و کمک به مردم

در زمان صلح برای نیروهای مسلح مهم است، گفت: عمق

راهبردی نیروهای مسلح درون مردم است.

به گزارش فارس، امیر حاتمى وزیر دفاع پس از بازدید از نمایشگاه

اقتدار بهداری رزمی نیروی زمینی سپاه در جمع مدیران گفت:

سال چهل‌م سالگرد اسلامی بسیار ویژه است چراکه اعتقاد داریم

به سن ۴۰ سالگی انقلاب به اوج پالندگی و خودنمایی رسیده و در

سکوبی ایستاده که می‌تواند صدها سال تمدن اسلامی را پیش

ببرد و از آن طرف هم دشمن تلاش‌های خود را کرده که سال چهل‌م

را ما نبینیم، البته کور خوانده است. امیر حاتمى اظهار داشت:

مشکلات فعلی با توجه به ظرفیت‌ها و توانایی‌ها و با سرعت فراوان

حل شده و از آن عبور خواهیم کرد و می‌دانیم با توجه به توان

ک خبر

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت:

هم اکنون اطلاعات دقیقی داریم که امریکایی‌ها

تروریست‌های داعشی را به افغانستان منتقل می‌کنند.

به گزارش مهر، سرلشکر سیدیحیی صفوی دستیار و مشاور عالی

فرماندهی معظم کل قواد آیین گاندیدها شناخت سال‌پهروزی

انقلابی اسلامی ایران و تجلیل از مقام‌وران علمی فرهنگی آموزشی

دانشکده جزایفای دانشگاه تهران که در محل سان خلیج فارس

این دانشگاه به گزار گردید با موضوع «تفاوت‌های انقلاب ملت

بزرگ ایران به رهبری حضرت امام(ره) با چهار انقلاب فرانسه،

چین و کوبا» به سخنرانی پرداخت و گفت: جوانان قدیم با همت و

تلاش خود انقلاب را تاکنون به اینجا رسانده‌اند، امیدواریم جوانان

کنونی تاریخ ۴۰سال بعد انقلاب را با هوشمندی، شجاعت و ایمان

رقم بزنند و این راه را به سرانجام برسانند. باید قدرت ملت و رهبری

عزیزمان را و قدر شهدا و کشور را بدانیم.

وی افزود: طی ۲۳۰سال گذشته پنج انقلاب کبیر فرانسه، انقلاب

چین، انقلاب روسیه، انقلاب کوبا و انقلاب کبیر اسلامی ایران در

جهان رخ داده است که در میان این انقلاب‌ها، انقلاب اسلامی ایران

تفاوت‌های بسیاری با سایر انقلاب‌ها داشته است.

وی نفی نظام دوخطی قدرت در جهان را از تفاوت‌های انقلاب اسلامی

ایران با سایر انقلاب‌های جهان دانست و گفت: از پایان جنگ جهانی

دنیای مجازی

نظر نلسون ماندلا درباره امام خمینی(ره)

صفحه اینستاگرامی حضرت امام خمینی(ره) با انتشار عکس‌نوشتی از نظر نلسون ماندلا درباره امام خمینی(ره) نوشت: نلسون ماندلا، رهبر آفریقای جنوبی- او یکی از قهرمانانی بود که ما با اتکای بر آن به مبارزه ضدآپزاید خود

ادامه دادیم. امام خمینی نه تنها رهبری بزرگ برای ایران بلکه رهبری برای تمامی نهضت‌های آزادی‌بخش جهان به شمار می‌رفت.

چرا آیت‌الله طالقانی مخالف بازگان بود؟

صفحه اینستاگرامی مرکز اسناد انقلاب اسلامی روایتی از انتخاب بازگان به نخست‌وزیری دولت موقت را منتشر کرد: پس از ورود امام به کشور و لزوم شکل‌گیری دولت موقت، شورای انقلاب مهندس مهدی بازگان را به عنوان رئیس کابینه دولت موقت معرفی کرد و امام نیز حکم نخست‌وزیری او را صادر کردند اما چنانکه در کتاب «آیت‌الله طالقانی و گروه‌های سیاسی» که توسط مرکز اسناد انقلاب اسلامی منتشر شده آمده‌است، همچون حضرت امام، آیت‌الله طالقانی نیز با نخست‌وزیری بازگان موافق نبود، البته پس از انتخاب بازگان، امام و آیت‌الله طالقانی چاره‌ای جز تأیید، حمایت و همکاری ندانستند. آیت‌الله طالقانی پس از پایان جلسه مدرسه رفاه به بعضی از اعضای دفتر و خانواده‌اش گفته بود: «مسئله تعیین مهندس بازگان به عنوان نخست وزیر مطرح بود. من به هر حال تأیید کردم ولی به نظر من بازگان به درد این کار نمی‌خورد. ایشان آدم خوبی است ولی مرد قاطع و مدیریتی برای پیشبرد انقلاب نیست. به نظر من ایشان می‌تواند به عنوان وزیر انتخاب شود نه نخست‌وزیر یک دولت انقلابی.»

خدا را شکر برجام هست!

مجتبی دانش‌طلب در توئیتی نوشته: گوشت هست اماقیمتش نجومی است، گوشت نجومی تنها به درد کسانی می‌خورد که «حقوق نجومی» می‌گیرند یا «ملاک نجومی» دارند،بقیه باید خدا را شکر بدهند که هست، خدا را شکر که هست و آنها می‌خورند، خدا را شکر که بازارمان را گوشت و مرغ خالی نیست، خدا را شکر که برجام هست، روحانی هست، ظریف هست.

اگر دولت نظارت می‌کرد

حسین کارزونی نوشته: نظارت، نظارت، نظارت. اگر این سه کار مهم را دولت انجام می‌داد وضع اقتصاد و معیشت این نبود در جریان بازرسی تیم دادستانی تهران مشاهده شد، احتکار ۷هزار کیلو گوشت گوساله دولتی در ستارخان. متهم دستگیر شد.

مخالفم اما رأی مثبت می‌دهم!

محمدصالح مفتاح در توئیتی نوشته: مقصودی، نماینده سبزوآر به عنوان مخالف وزیر پیشنهادهی بهداشت صحبت کرده و تأکید می‌کنند من و همه نمایندگان با رأی قاطع به وزیر پیشنهادهی شما رأی مثبت می‌دهیم!زیا نیست!؟

سر دیگر احتکار، مسئول دولتی است

دانشگاهی تهران فردی را که ۷هزارکیلو گوشت دولتی را احتکار کرده با‌داشت نموده!اگر یک‌سری این مجار، فرداحتکارکننده است، سر دیگر آن، مسئول دولتی است که این مقدار گوشت را تحویل داده برای همین‌که بعضا حس می‌کنیم اتفاقات تلخ این روزها عمدی است!

خلاصه سیاست‌ورزی یک طبقه خاص

محمودجاد محمدزاده نوشته-۲. بعضی بخش‌های برجام را نفهمیدم اما به ظریف و صالحی اعتماد کردم. ۲- برجام توافق خوبی بود، چون وعده‌های خوبی دادند هرچند عمل نکردند. این دو جمله علمی مطهری ناماد و خلاصه سیاست‌ورزی طبقه مدعی متوسط در ایران است؛ بیسوادی و لجاجت.

بیابانه اروپایی فقط ابراز تأسف کرد

رسول فلاحتی در توئیتی نوشته: بیابانه اتحادیه اروپا در قبال ایران:

۱) از ایران می‌خواهد FATF را تصویب کند.

۲) نقش ایران در تنش‌های منطقه ابراز نگرانی کرد.

۳) موشک‌های بالستیک نقض قطعنامه ۲۲۳۱ است.

۴) حقوق بشر در ایران نگران کننده و متهم به اعمال تروررستی در اروپا.

۵) ابراز تأسف از تحریم‌های جدید امریکا.

تهدات غیر رسمی!؟

فرشاد مهدی پور در توئیتی نوشته: بیابانه اروپا میگه ایران برای اجرای FATF تعهد داده و الان باید فقط قوانینش رو تصویب کنه. شما یادتون نمید؛ تیر ۹۶ و به ماه بعد از انتخابات، دولت جناب روحانی این تعهد رو داده و همین الان داره اجرا میشه، گیر کار فقط رسمی نشدنشه که باافزایش قیمت گوشت و نرخ ارز، این کار کم میشه.

گروپ‌های خبر

نمایندة مردم لنجان در مجلس:

رئیس‌جمهور همان حرف‌های مخالفان اولیه

برجام را می‌زند

نمایندة مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی گفت: آقای رئیس‌جمهورا صادقانه از مردم عذرخواهی کنید، امروز شما همان حرف‌های مخالفان اولیه برجام را می‌زنیدولی آه از یک عذرخواهی ساده که در آن زمان آنها را به عنوانین مختلف متهم کردید، به گزارش فارس، محسن کوبدکن در نطق میان‌دستور خود در نشست علنی روز گذشته مجلس گفت: امروز بعد از ۴ ماه وقت کشی و بیان حرف‌های ضد و نقیض، با انتخاب روز ۱۲ بهمن برای صدور بیانیه‌ای که چگونگی SPV را تبیین می‌کرد، اروپایی‌ها اعلام موضع کردند. به کشورهای اروپایی از تریبون همین ملت اعلام می‌کنم، زمان بایدیکته گفتن شما سپری شده، برای نادانی شما همین بس که ۴۰سال است این نظام اسلامی و ویژگی‌های آن رنشناخته‌اید، تجربه ۴۰ساله انقلاب اسلامی و نظام اسلامی به شما حکم می‌کند که باید یک واقعیت‌اجتناب‌ناپذیر به نام جمهوری اسلامی ایران را در این منطقه حساس و استراتژیک دنیا ببینیدو از دشمنی آشکار و پنهان با آن بیزهریزید.

کوه‌کن اضافه کرد: آنچه شما انجام دادید برای ما بدون دستاورد نبود و ایمان مردم ما را از هر جناح به تیزیبنی‌های رهبری عزیز نظام و انقلاب که بالا بود، بابت برد. امروز دستاورد همه اقشار جامعه از نخبگان جامعه گرفته تا افراد عادی این است که با زبان مذاکره و خنده و امید واهی بستن به حرف‌های خالی از صداقت و تعهد انسانی غربی‌ها نمی‌شود امیدوار بود. ملت شریف ایران اسلامی از یاد نمی‌برد دولت مستبد و مودی انگلستان، چندده سال پیش با به وجود آوردن قحطی مصنوعی، تبعیض از جمعیت آن وقت ایران را به کام مرگ فرستاد. نماینده مردم لنجان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: دولت از یاد نبرده است شماها تمام‌قدر از رژیم مستند و وابسته پهلوی حمایت کردید، ملت از یاد نبرده شما در چند سال دفاع مقدس از هر گونه کمک به صدام معدوم دریغ نکردید، ملت باید بپرسد در تاریخ از تطبات اغرب قبل و بعد از انقلاب کجا و در چه مقطعی در کنار مردم و منافع آن بودید. وی افزود: از دولت و مسئول دیپلماسی کشور درخواست دارم لطف‌های درنگ نکنند و بیاندیشند که در سالروز ورودش به ایران اسلامی چگونه SPV، اعلام کردند، چه انتظاری از آنها دارد. کوه‌کن در پایان خاطر نشان کرد:به رئیس دولت متذکر می‌شوم صادقانه از مردم عذرخواهی کند، شما مقبولیت خود را از مردم دارید، به مردم بگویید به برجامی امید واهی بستید و حل مشکلات آب و نان و ازدواج جوانان را از گرو اجرای برجام دیدید که اشتباه کردید. امروز شما هم حرف‌های مخالفان اول برجام را می‌زنید ولی آه از یک عذرخواهی ساده که در آن زمان آنها را به عنوانین مختلف متهم کردید، اشتباه خود را با ورود انقلابی و وقت گذاشتن برای کاهش مشکلات معیشتی مردم جبران کنید.